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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 16. januar 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 
211 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina 

Adsbøl (DF). 
 

Spørgsmål nr. 211: 
”Når man er indkaldt til operation, og man har været på sygedagpenge i 22 uger, og 
kommunen vil lukke for sygedagpengene, hvilke muligheder har man da som bor-
ger for at få forlænget sygedagpengene? Hvilke kriterier skal være opfyldt for, at 
kommunen kan lukke for sygedagpengene?” 
 

Svar: 
Jeg kan oplyse, at sygedagpenge som udgangspunkt er en korttidsydelse, og at der 
derfor er en tidsmæssig afgrænsning af udbetalingen. Efter 22 uger skal kommunen 
revurdere borgerens situation, og herunder om betingelserne for at få forlænget sy-
gedagpengene er opfyldt, eller om borgeren skal overgå til et jobafklaringsforløb. 
 
Hovedreglen er, at sygedagpengeudbetalingen skal ophøre ved revurderingstids-
punktet, og det er en forudsætning for udbetaling af sygedagpenge ud over denne 
dato, at betingelserne i mindst en af de syv forlængelsesregler er opfyldt. Senest 
ved revurderingstidspunktet skal kommunen derfor vurdere den sygemeldtes situa-
tion og træffe afgørelse om, hvorvidt sygedagpengeperioden kan forlænges efter en 
af forlængelsesreglerne. Udbetalingen af sygedagpenge stopper først på det tids-
punkt, hvor kommunen træffer en afgørelse om, at den skal stoppe, og udbetalin-
gen af sygedagpenge standses således ikke automatisk på revurderingstidspunktet 
 
Størstedelen af de sygemeldte får forlænget deres sygedagpenge ved revurderings-
tidspunktet. 
 

Kommunen skal, inden udbetalingen af sygedagpenge standses, have vurderet og 
besluttet, om der er grundlag for at forlænge sygedagpengeperioden eller for at 

iværksætte revalidering, ressourceforløb, visitere til fleksjob eller tilkende førtids-
pension. I de tilfælde, hvor den sygemeldte fortsat er uarbejdsdygtig på grund af 
egen sygdom, men ikke opfylder betingelserne for at få forlænget sygedagpengepe-

rioden, vil den sygemeldte have ret til et jobafklaringsforløb. 
 
Sygedagpengeperioden forlænges udover de 22 uger, når: 
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1. Det er overvejende sandsynligt, at den sygemeldte vil blive revalideret – 
hermed forstås revalideret til det ordinære arbejdsmarked og altså ikke til 

støttet beskæftigelse.  
 

2. Det anses for nødvendigt at gennemføre en virksomhedspraktik eller anden 

afklarende foranstaltning for at klarlægge den sygemeldtes arbejdsevne, og 
dette vurderes at kunne ske inden for 69 uger.  

 

3. Den sygemeldte er under eller venter på lægebehandling og forventes at 

kunne genoptage erhvervsmæssig beskæftigelse inden for 134 uger. Det er 
en betingelse, at der efter en lægelig vurdering er en sikker forventning om, 

at den pågældende kan genoptage erhvervsmæssig beskæftigelse inden for 
denne periode. Hvis personen i denne periode venter på behandling på et 
offentligt sygehus, ses der bort fra ventetiden.  

 
4. Kommunen vurderer, at den sygemeldtes sag skal forelægges rehabilite-

ringsteamet med henblik på en vurdering af, om borgeren skal have res-

sourceforløb, fleksjob eller førtidspension.  
 

5. En læge vurderer, at den sygemeldte har en livstruende, alvorlig sygdom.  

 
6. Der er rejst sag om ret til erstatning efter lov om arbejdsskadesikring eller 

lov om sikring mod følger af en arbejdsskade.  

 
7. Der er modtaget en ansøgning om førtidspension på det foreliggende do-

kumentationsgrundlag, eller kommunen har vurderet, at det er helt åben-

bart, at personens arbejdsevne ikke kan forbedres, og sagen derfor ikke 
skal forelægges rehabiliteringsteamet. 

 
Når kommunen ved revurderingstidspunktet skal tage stilling til, om perioden med 
sygedagpenge kan forlænges, skal kommunen sikre, at der foreligger et tilstrække-
ligt oplysningsgrundlag i sagen til at kunne træffe afgørelsen.  
 
Oplysningerne skal beskrive den sygemeldtes tilstand, som den er på revurderings-
tidspunktet. Det er muligt, at den sygemeldtes helbredstilstand er uafklaret på dette 
tidspunkt, men i så fald vil det være en del af sagens oplysningsgrundlag. Det er så-
ledes ikke et krav, at personens helbredstilstand skal være fuldstændig afklaret, før 
kommunen ved revurderingstidspunktet kan træffe afgørelse om, hvorvidt den sy-
gemeldte opfylder betingelserne for at få forlænget perioden med sygedagpenge. 
Kommunen skal dog have sikret et tilstrækkeligt grundlag i sagen. 
 
Der kan klages over kommunens afgørelse til Ankestyrelsen. 
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Venlig hilsen 
 

 
 
 

Troels Lund Poulsen 
 


